Resumo do Décimo Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº 24/2021
Processo: 069.1486.2025.0006160-37. Convenentes: SUDESB e o Município de Aratuípe/
BA. Do Aditamento: supressão do percentual de 3,10239%, no valor do convênio nº 24/2021, 
equivalente a R$ 40.247,06 (quarenta mil duzentos e quarenta e sete reais e seis centavos), 
passando o valor total para R$ 1.432.139,90 (um milhão, quatrocentos e trinta e dois mil cento 
e trinta e nove reais e noventa centavos). Do Repasse: liberação do recurso em 04 (quatro) 
parcelas, conforme especificado no documento SEI nº 00127783036. Data: 03/12/2025. 
Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor-Geral da SUDESB e Antonio Marcos Araujo de 
Souza, Prefeito Municipal de Aratuípe/Ba.

[...]

de Chamamento Público nº 089/2025. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.301 
/ Unidade Gestora 0001 / Função 27 / Subfunção 812 / Programa 414 / PAOE 5031 / Região 
Planejamento 9900 / Natureza da Despesa 3.3.50.41.000 / Destinação: 27490646000000000000. 
Valor Global: R$ 500.349,20 (quinhentos mil trezentos e quarenta e nove reais e vinte centavos). 
Vigência: 60 (sessenta) dias. Gestor da Parceria: Sinval Vieira da Silva Filho, Coordenador de 
Apoio ao Esporte. Data: 04/12/2025. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto - Diretor-Geral 
da SUDESB; Simon Vasconcelos Pereira - Representante Legal da FUBE;